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ÖZET Amaç: Yapılan çalışmada, adölesanlarda spor yapma durumu-
nun seçilmiş bazı motorik ve fizyolojik testler üzerindeki etkisini be-
lirlemek amaçlanmıştır. Gereç ve Yöntemler: Deneysel modellerden 
olan statik grup karşılaştırmalı desenin kullanıldığı araştırmada evren 
sayısı 350, örneklem sayısı ise 60 kişi (30 spor yapan, 30 spor yapma-
yan) olarak belirlenmiştir. Veriler 2021-2022 öğrenim yılı içerisinde 
Kovancılar Şehit Mehmet Kaya Ortaokulunda okuyan adölesanlar üze-
rinde toplanmıştır. Çalışmada gruplar oluşturulurken spor yapma kriteri 
olarak en az 2 yıl herhangi bir spor branşıyla uğraşma şartı uygulan-
mıştır. Verilerin toplanması aşamasında 30 metre sprint ölçümü için 
kronometre, durarak uzun atlama ve dikey sıçrama testleri için mezura, 
bacak kuvveti için TKK 5402 dijital markalı sırt-bacak dinamometresi, 
el kavrama testi için TAKEİ marka el dinamometresi ve solunum fonk-
siyonları için ise spirometre kullanılmıştır. Elde edilen veriler SPSS 
paket programına aktarılarak istatistiksel işlemler gerçekleştirilmiştir. 
Veriler normallik sınamasının ardından betimsel istatistikler ve ba-
ğımsız örneklem t-testi yöntemleri ile incelenmiş ve yapılan analizlerde 
anlamlılık seviyesi p<0,05 olarak belirlenmiştir. Bulgular: Bulgulara 
bakıldığında; 30 metre sprint, durarak uzun atlama, dikey sıçrama, 
bacak kuvveti ve fizyolojik testlerden olan vital kapasite, zorlu vital 
kapasite, bir saniyede zorlu ekspirasyon volüm verilerinde spor yapan 
ve spor yapmayan grupların arasında anlamlı farklılıklar elde edilmiş-
tir. Sağ el kavrama ve sol el kavrama testlerinde spor yapan ve spor 
yapmayan gruplar arasında ise anlamlı farklılık elde edilmemiştir. 
Sonuç: Sonuç olarak spor yapan adölesanların dikey sıçrama, durarak 
uzun atlama, el kavrama kuvveti, bacak kuvveti ve spirometre ölçüm 
değerleri göz önünde bulundurulduğunda spor yapmayan akranlarına 
kıyasla psikomotor ve fizyolojik yönden daha iyi durumda oldukları 
gözlemlenmiştir. 
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ABS TRACT Objective: This study aimed to investigate the effect of 
engaging in sports on adolescents’ selected motoric and physiological 
tests. Material and Methods: Within a static group comparison de-
sign, the research universe was identified as 350 people whilst the sam-
ple consisted of 60 people (30 regular sports engagers, 30 non-sports 
engagers). Data were collected amongst adolescents studying at 
Kovancılar Şehit Mehmet Kaya Middle School in the 2021-2022 aca-
demic year. While forming the groups in the study, the condition of en-
gaging in any sports branch for at least 2 years was applied as a criterion 
for doing sports. During the data collection, a stopwatch was used to 
measure 30-metre sprint performance, a measuring tape to measure 
standing long jump and vertical jump performance, a TKK 5402 brand 
back-and-leg dynamometer to measure leg and back strength, a TAKEI 
brand hand dynamometer to measure handgrip strength, and a spirom-
eter to measure respiratory function. The statistical analysis of the data 
collected was conducted on SPSS package software. After the normal-
ity test, the data collected were investigated by descriptive statistics and 
an independent sample t-test, and the significance level was identified 
as p<0.05. Results: The results demonstrated significant differences 
between those who regularly perform sports and those who do not in 
terms of 30-metre sprint, standing long jump, vertical jump, leg 
strength, and physiological tests such as vital capacity, forced vital ca-
pacity, and forced expiratory volume in 1 second. However, no signif-
icant difference was found in terms of right and left handgrip strength 
between regular sports engagers and non-engagers. Conclusion: To 
sum up, it was observed that when their 30-metre sprint, vertical jump, 
standing long jump, handgrip strength, leg strength, and spirometer 
measurement values are considered, adolescents who regularly engage 
in sports are in better psychomotor and physiological conditions than 
those who do not engage in sports. 
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Bir eğitim aracı olan sporun, çocuğun hayatına 
erken dönemde girdiği takdirde; büyüme, olgun-
laşma, bilişsel ve sosyal gelişim alanlarında olumlu 
katkılara sahip olduğuna yönelik çalışmalar litera-
türde mevcuttur.1,2 Çocuklar üzerinde gerçekleştiri-
len motorik ve fizyolojik testler, fiziksel aktivitenin 
gelişimi ve sağlık üzerindeki etkilerini belirlemek, 
adölesan çağdaki bireylerin antrene edebilirliklerini 
inceleyebilmek açısından kullanılmaktadır.3 Gelişmiş 
toplumlarda ilerleyen teknolojik yeniliklerle birlikte 
sedanter yaşam tarzına bağlı olarak adölesan birey-
lerin fiziksel aktivite düzeylerinde yetersizlikler göze 
çarpmaktadır.4 Bu noktada, fiziksel uygunluğu belir-
lenen çocuklar üzerinde ilerleyen yıllarda oluşabile-
cek olası sağlık bozukluklarının da önlenmesinde bu 
testler önem arz etmektedir.5  

Çocukların gerçekleştirdikleri sportif faaliyet-
ler; fiziksel, fizyolojik ve biyomotorik alanların  
gelişiminde etkili olmasının yanında sportif  
performans noktasında da önem arz etmektedir.6 
Spor yapan çocuklarda koordinasyon, çeviklik ve 
denge gibi motorik özelliklerin erken yaşlarda ge-
liştirilmesi gerekliliği söylenmektedir.7 Bu nedenle 
erken yaşta yapılan motorik ve fizyolojik ölçümler 
ile hem mevcut seviye belirlenip hem de yetenek se-
çimi için önemli olan küçük yaş gruplarında farklı 
ve uygun branş yönlendirmeleri yapılabilmektedir. 
Adölesanlar üzerinde uygulanan motorik ve fizyo-
lojik testler, egzersizin genel sağlık durumu ve spor-
tif gelişim üzerindeki etkisini belirlemek adına 
kullanılabilmektedir. Bu dönemdeki büyüme ve ol-
gunlaşmayla birlikte fiziksel uygunluk eğilimi ve 
farklı zorluk düzeyindeki antrenmanlara verilen 
akut cevaplar bu testler vasıtasıyla belirlenebilmek-
tedir.3  

2012 yılında dünya genelinde 56 milyon ölüm 
gerçekleşmiş ve bu ölümlerin 38 milyonluk kısmı 
bulaşıcı olmayan hastalıklar (BOH) kaynaklı oluş-
muştur.8 BOH’lar içerisinde de ağırlıklı olarak kalp-
damar hastalıkları (%48), kanserler (%21), kronik 
solunum rahatsızlıkları (%12) ve son olarak diyabet 
(%3,5) sayılmaktadır.9 BOH’a bağlı ölümler özellikle 
2000 yılından beri artış göstermektedir ve bu artışın 
2030 yılında 52 milyona kadar yükselebileceği tah-
min edilmektedir.10  

Sporun çocukluk çağında alışkanlık hâline geti-
rilmesi yaşamlarının ileriki yıllarında oluşturabileceği 
etkilerin her spor bilimci ve uzmanı tarafından bilin-
mesi gereklidir. Günümüzde çocukların fiziksel ak-
tivite düzeylerinde azalış olduğu görülmektedir. Bu 
sebepten dolayı çocukların mevcut fiziksel ve fizyo-
lojik durumlarının belirlenip, spora yönlendirilmele-
rinin sağlanması önemlidir. Bu yaş grubu için fiziksel 
aktivite ve sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk seviyele-
rinin belirlenmesi amaçlı çalışmalardan elde edilen 
verilere göre daha fazla bilimsel bilgi ihtiyacı olduğu 
görülmektedir.11  

Bu bağlamda yapılan çalışmanın katılımcı adö-
lesanlarda sporun seçilen parametrelere etkisini be-
lirleyerek sedanter birey ve spor yapan birey 
arasındaki farkı ortaya koyması hedeflenmiştir.  

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Bu kısımda araştırmayla ilgili; çalışma grubu, veri 
toplama araçları ve elde edilen verilerin analizi ay-
rıntılı bir şekilde ele alınmıştır. Araştırmaya Fırat 
Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları 
Kurulu 10 Şubat 2022 tarihli ve 03 sayılı toplantı-
sında karar no: 17 ile ilgili izinler alındıktan sonra 
başlanmıştır. Yapılan çalışmada Helsinki Deklaras-
yonu prensiplerine uyulmuştur. 

ARAŞTIRMA GRuBu (EVREN-ÖRNEKLEM) 
Çalışmanın evrenini Kovancılar Şehit Mehmet Kaya 
Ortaokulunda (Elazığ) eğitim gören 350 öğrenci oluş-
turmuştur. Örneklemi ise gönüllü olarak katılım sağ-
layan 60 kişi oluşturmuştur. Örneklem sayısı spor 
yapan (30) ve spor yapmayan (30) olarak eşit 2 gruba 
ayrılmıştır. Spor yapmanın ön koşulu olarak en az 2 
yıl herhangi bir spor branşıyla uğraşma şartı uygu-
lanmıştır. Çalışma başlamadan önce katılımcılardan 
bilgilendirilmiş olur alınmıştır. 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Boy ve Kilo Ölçümü: Katılımcıların boy uzun-

luğu ölçümleri; ayakları çıplak, vücut dik, baş ileri 
bakacak şekilde mezurayla gerçekleştirilmiştir. Vücut 
ağırlıkları ise sporcular çıplak ayaklı olarak ve üzer-
lerinde spor kıyafetlerle hassaslık derecesi 0,1 kg olan 
simbo marka dijital baskül (Sinbo, Türkiye) ile kayıt 
edilmiştir.  
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30 Metre Sprint Ölçümü: Katılımcılardan belir-
lenmiş 30 metrelik alanda yüksek çıkış ve maksimal 
kuvvetle ölçümü tamamlamaları istenmiştir. Test 
sporculara ikişer defa uygulanmış ve en yüksek skor-
ları kayıt edilmiştir.  

Dikey Sıçrama: Katılımcılar ayakları omuz ge-
nişliğinde açık ve dizleri bükülü pozisyondayken tek 
elleri havada olacak şekilde dikey sıçramaları isten-
miştir. Havada olan ellerinin parmak ucuyla daha ön-
ceden duvara sabitlenmiş mezuraya temas etmeleri 
istenmiştir. Test sporculara ikişer defa uygulanmış ve 
en yüksek skorları kayıt edilmiştir. 

Durarak Uzun Atlama Ölçümü: Katılımcıların 
2 ayak parmak ucu daha önce atlayış için belirlenen 
çizgiye yerleştirilmiştir. Ardından dizler 45° bükülü, 
kollar geride, ayaklar omuz genişliğinde açık olacak 
şekilde teste başlama pozisyonu alınmıştır. Dizleri 
bükülü pozisyondayken kollarını ve bacaklarını kul-
lanarak hızlı bir şekilde kum havuzuna atlamaları is-
tenmiştir. Sporcuların sıçrama mesafesi başlangıç 
çizgisi ve kum havuzuna düştükleri yer arasında to-
pukları hedef alınarak ölçülmüştür. Test sporculara 
ikişer defa uygulanmış ve en yüksek skorları kayıt 
edilmiştir. 

Spirometre: Katılımcılara ait solunum kapasi- 
tesi ölçümü, Cosmed portable spirometre (Amg Me-
dikal, Türkiye) kullanılarak vital kapasite [vital ca-
pacity (VC)], zorlu vital kapasite [forced vital 
capacity (FVC)] ve bir saniyede zorlu ekspirasyon 
volüm [forced expiratory volume in 1 second 
(FEV1)] şeklinde belirlenmiştir.12  

El Kavrama Kuvveti: Ölçümde TAKEİ marka 
el dinamometresi (Data Teknik Ticaret, Türkiye) kul-
lanılmıştır. El kavrama testi kişiler ayaktayken yapıl-
mıştır. Deneklerin kolları omuzdan 10-15 derecelik 
bir açı yapacak şekilde yan tarafta iken, sağ elden 
başlayıp, maksimum el kavrama kuvvetleri ölçümleri 
denekler dinlenik hâldeyken yapılmıştır. Her el için 
ikişer tekrardan sonra yüksek olan skorlar kayıt edil-
miştir. 

Bacak Kuvveti Ölçümü: Ölçümler TKK 5402 
Dijital Marka (Bravomed medikal, Türkiye) sırt 
bacak dinamometresiyle yapılmıştır. Katılımcılar 
dizleri bükük pozisyonda dinamometre sehpasına 
çıktıktan sonra kollar gergin, dizleri 130-140 dere-

celer arasında bükülü durumda, sırt düz ve gövde 
hafifçe öne eğikken, elleriyle dinamometre barını 
kavrayıp maksimum kuvvet uygulayıp bacakları 
yardımıyla yukarı yönlü çekmeleri istenmiştir. Her 
katılımcıya 2 hak verilmiş ve en iyi skor kaydedil-
miştir. 

VERİLERİN ANALİzİ 
Çalışmaya katılan adölesanlardan toplanan veriler 
SPSS 22.00 programında (IBM SPSS Statistics, 
ABD) analiz edilmiştir. Toplanan veriler farklılığı 
görebilmek için normallik analizine tabi tutulmuştur 
ve basıklık ile çarpıklık değerlerine bakılmıştır. Elde 
edilen değerlerin -2…+2 aralığında olmasından do-
layı verilerin normal dağılıma uyduğu kabul görülm-
üştür.13 Normallik sınamasının ardından veriler 
betimsel istatistikler ve bağımsız örneklem t-testi 
yöntemleri ile incelenmiş ve yapılan analizlerde an-
lamlılık seviyesi p<0,05 olarak belirlenmiştir. 

 BuLGuLAR 
Çalışmanın bu bölümünde istatistiksel olarak incele-
nen veriler tablolar hâlinde sunulmuştur. 

Çalışmadaki spor yapan adölesan grubun yaş or-
talaması 13,10, vücut ağırlıkları ortalaması 43,46 kg 
ve boy uzunlukları ortalamaları ise 152,66 cm olarak 
belirlenmiştir. Spor yapmayan grubun ise yaş ortala-
ması 12,90, vücut ağırlıkları ortalaması 45,50 ve boy 
uzunlukları ortalamaları 153,33 olarak tespit edil-
miştir. Anlamlılık değerleri incelendiğinde ise yaş 
(p>0,05), boy (p>0,05) ve kilo (p>0,05) şeklinde be-
lirlenip spor yapan ve yapmayan katılımcılar arasında 
anlamlı farklılık bulunamamıştır (Tablo 1). 

Uygulanan istatistiksel yöntem sonucuna göre 
30 metre koşu (p<0,05), durarak uzun atlama 
(p<0,05), dikey sıçrama (p<0,05) ve bacak kuvveti 
testlerinde (p<0,05) spor yapan grup lehine anlamlı 
farklılıklar elde edilmiştir. Sağ el kavrama (p>0,05) 
ve sol el kavrama (p>0,05) testlerinde spor yapan ve 
spor yapmayan gruplar arasında ise anlamlı farklılık 
elde edilmemiştir (Tablo 2). 

Uygulanan istatistiksel yöntem sonucuna göre 
VC (p<0,05), FVC (p<0,05) ve FEV1 (p<0,05) veri-
lerinde spor yapan grup lehine anlamlı farklılıklar 
elde edilmiştir (Tablo 3). 
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 TARTIŞMA 
Adölesan çağda yapılan sporun, kişilerin fiziksel ve 
ruhsal gelişimini sağlamasının yanında BOH’dan da 
koruması adına önem arz etmektedir. Bu sebepten do-
layı incelenen yaş grubunda düzenli olarak yapılan 
sporun, motorik ve fizyolojik yönden katılımcılara et-
kisi araştırılmıştır. 

Çalışma bulgularına göre spor yapan grup veri-
leri şu şekildedir; 30 metre koşu testi 5,54 sn, uzun at-

lama testi 158,53 cm, dikey sıçrama testi 221,03 cm, 
bacak kuvvet testi 67,23 kg, sağ el kavrama kuvvet 
testi 22,96 kg, sol el kavrama kuvvet testi 21,26 kg, 
VC 3,20 L, FVC 3,25 L, FEV1 2,79 L olacak şekilde 
saptanmıştır. Spor yapmayan grup verileri ise şu şe-
kildedir; 30 metre koşu testi 5,92 sn, uzun atlama testi 
145,86 cm, dikey sıçrama testi 215,60 cm, bacak kuv-
vet testi 59,22 kg, sağ el kavrama kuvvet testi 20,78 
kg, sol el kavrama kuvvet testi 20,78 kg, VC 2,51 L, 
FVC 2,56 L, FEV1 2,14 L olarak bulunmuştur.  

Değişkenler Grup n X SS t değeri p değeri 
Yaş (yıl) Spor yapan 30 13,10 9,34 -0,34 0,734 

Spor yapmayan 30 12,90 5,22  
Vücut ağırlığı (kg) Spor yapan 30 43,46 18,86 -0,09 0,993 

Spor yapmayan 30 43,50 8,66  
Boy (cm) Spor yapan 30 152,66 1,12 0,82 0,414 

Spor yapmayan 30 153,33 0,71  

TABLO 1:  Grupların yaş, boy ve kilogram değişkenlerine göre ortalamaları.

SS: Standart sapma.

Değişkenler Grup n X SS t değeri p değeri 
30 metre koşu (sn) Spor yapan 30 5,54 0,38 -4,51 0,001 

Spor yapmayan 30 5,92 0,26  
uzun atlama (cm) Spor yapan 30 158,53 17,12 2,57 0,012 

Spor yapmayan 30 145,86 20,75  
Dikey sıçrama (cm) Spor yapan 30 221,03 9,34 2,36 0,022 

Spor yapmayan 30 215,60 8,43  
Bacak kuvveti (kg) Spor yapan 30 67,23 18,04 2,04 0,046 

Spor yapmayan 30 59,22 11,63  
Sağ el kavrama kuvveti (kg) Spor yapan 30 22,96 6,61 1,50 0,138 

Spor yapmayan 30 20,78 4,41  
Sol el kavrama kuvveti (kg) Spor yapan 30 21,26 5,89 0,36 0,715 

Spor yapmayan 30 20,78 4,00  

TABLO 2:  Çalışma gruplarına ait motorik özellikler.

SS: Standart sapma.

Değişkenler Grup n X SS t değeri p değeri 
VC (L) Spor yapan 30 3,20 0,90 3,23 0,002 

Spor yapmayan 30 2,51 0,74  
FVC (L) Spor yapan 30 3,25 0,76 2,97 0,004 

Spor yapmayan 30 2,56 0,99  
FEV1 (L) Spor yapan 30 2,79 0,53 3,92 0,001 

Spor yapmayan 30 2,14 0,71  

TABLO 3:  Çalışma gruplarına ait fizyolojik özellikler.

SS: Standart sapma; VC: Vital kapasite; FVC: zorlu vital kapasite; FEV1: Bir saniyede zorlu ekspirasyon volüm.



Gruplar arasında spor yapan adölesanlar lehine 
30 metre koşu (p=0,001), uzun atlama (p=0,012), 
dikey sıçrama (p=0,022), bacak kuvveti (p=0,046), 
VC (p=0,002), FVC (p=0,004), FEV1 (p=0,001) 
teslerinde anlamlı farklılıklar elde edilmiştir. Fiz-
yolojik testlerden elde edilen sonuçlar uygulanan 
antrenmanların sporcuların solunum kapasitelerine 
etki etmesi şeklinde açıklanabilmektedir. Motorik 
testlerden elde edilen sonuçların sebebinin alanyazına 
göre düzenli olarak gerçekleştirilen antrenmanların 
sporcuların motorik yetilerindeki gelişmelere katkıda 
bulunması olarak ifade edilebilmektedir.14,15 Sağ el 
kavrama kuvveti (p=0,138) ve sol el kavrama kuv-
veti (p=0,715) testlerinde anlamlı bir farklılık görül-
memiştir. 

Yapmış olduğumuz çalışmada, katılımcıların 
motorik özelliklerini belirlemek amacıyla kullanılan 
ölçümlerin literatür incelendiğinde farklı çalışma-
larda da kullanıldığı görülmektedir.16-19 Bu yönüyle 
seçilen motorik testlerden elde edilen verilerin, katı-
lımcıların fiziksel durumlarını yansıtmada güvenilir 
olduğu düşünülmektedir.  

13-14 yaş grubunda bulunan spor yapan ve se-
danter çocuklarda el boyutlarının el kavrama kuvveti 
ile ilişkisini incelemek amaçlı yapılan çalışmada; el 
kavrama kuvvetinin spor yapan grupta, sedanter 
gruba kıyasla anlamlı olarak yüksek olduğu belirlen-
miştir.20  

On dört yaş grubunda spor yapan ve spor yap-
mayan erkek adölesanların fiziksel uygunluk ve an-
tropometrik seviyelerinin incelenmesi amacıyla 
yapılan çalışmada, spor yapan ve sedanter grup ara-
sında bacak kuvveti testinde anlamlı farklılık elde 
edilmezken dikey sıçrama, pençe kuvveti, 30 metre 
koşu testlerinde gruplar arasında spor yapanlar lehinde 
anlamlı farklılık olduğu sonucuna ulaşılmıştır.21  

Uçan ve ark. yapmış oldukları çalışmada, 7-10 
yaş aralığındaki lisanslı olarak spor yapan çocukla-
rın fiziksel uygunluklarının belirlenmesi ve çıkan 
sonucun spor yapmayan çocukların fiziksel uygun-
luklarıyla karşılaştırılmasını amaçlamışlardır. Çalış-
manın sonucunda dikey sıçrama ve 20 metre sprint 
testlerinde her ne kadar 2 grubun fiziksel yapıları bir-
birine yakın olsa da spor yapanların ortalamalarının 
daha yüksek olduğu görülmektedir.11  

Dağdelen ve Kumartaşlı gerçekleştirilen çalış-
mada, 12-14 yaş aralığındaki çocuklara uygulanan 8 
haftalık antrenman programının çalışma grubunun 
fizyolojik ve motorik özelliklerine etkisini incelemeyi 
amaçlamışlardır. Çalışmada spor yapan (22) ve spor 
yapmayan (22) olmak üzere 2 grup oluşturulup, dikey 
sıçrama, el kavrama, bacak-sırt kuvveti, 20 metre 
sürat, MaxVO2 (maksimum oksijen tüketim kapasi-
tesi), FVC ve FEV1 değişkenlerinde spor yapan grup 
lehine anlamlı farklılıklar olduğu sonucuna ulaşıl-
mıştır.22  

Mendeş ve ark. 19,50-20,00 yaş aralığındaki 20 
erkek futbolcu ve 20 erkek sedanter üzerinde büst 
yüksekliğinin fiziksel ve fizyolojik değişkenlere 
olan etkisini inceledikleri çalışmada; sırt bacak kuv-
veti, 30 metre sürat ve VO2max parametrelerinde 
sporcular lehine anlamlı farklılıklar olduğu saptan-
mıştır.23  

Özveren ve ark. yaptıkları çalışmada, 11-14 
yaş arasında 42 voleybol oynayan ve 36 sedanter 
kız çocukları üzerinde voleybol sporunun solunum 
ve dolaşım sistemlerine etkilerini belirlemeyi he-
deflemişlerdir. Çalışmanın sonunda voleybol spo-
ruyla uğraşan çocukların solunum değerlerinde 
sedanter gruba göre anlamlı seviyede farklılık olduğu 
saptanmıştır.24 

Alpay ve ark. yaptıkları çalışmada, 11-13 yaş 
aralığında bulunan 22 spor yapan ve 22 sedanter öğ-
renci üzerinde bazı solunum ve dolaşım parametre-
lerinin karşılaştırılmasını amaçlamışlardır. Çalışma 
sonucunda sporla uğraşan çocukların solunum de-
ğerlerinin (VC, FVC, FEV1) sedanter gruba göre 
daha yüksek bulunduğu ifade edilmiştir.25  

Atan ve ark. yaptıkları çalışmada, 15-16 yaş gru-
bunda farklı spor branşlarında bulunan sporcu ve se-
danterlerde sporun akciğer fonksiyonları üzerindeki 
etkisini belirlemek amaçlanmıştır. Çalışmanın sonuç 
kısmında solunum fonksiyonlarının spor yapan bi-
reylerde sedanterlerden daha yüksek olduğu dolayı-
sıyla sporun solunum fonksiyonlarına etkisi olduğu 
belirtilmiştir.26  

Alanyazın incelendiğinde, çalışma sonuçlarımı-
zın daha önce yapılmış araştırmaların sonuçlarıyla 
benzerlik gösterdiği saptanmıştır.  
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 SONuÇ  
Çalışmaya göre solunum fonksiyonlarının spor yapan 
adölesanlarda sedanter gruba göre yüksek olduğu 
saptanmıştır. Motorik test sonuçlarında el kavrama 
kuvveti dışında spor yapan grup lehine olumlu bir 
sonuç bulunmuştur. Bu durum, sporun çalışmaya 
katılan adölesanların solunum sistemine ve motorik 
özelliklerine etkisini göstermektedir. Elde edilen bu 
sonucun adölesan çağdaki bireylerin spora yönlen-
dirilmesinde kaynak niteliği taşıyacağı düşünül-
mektedir. Yapılacak sonraki çalışmalarda örneklem 
grubuyla birlikte incelenen motorik ve fizyolojik test 
sayısının artırılması önerilmektedir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
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